ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 23-2024-DRTC-A./C.S.-1; CONTRATACION DE “SERVICIO DE CONTRATACION
DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO:
MOYOCORRAL (KM 01+100) - HUAYLLABAMBA - KARCATERA (KM 22+000) - DISTRITO DE TAMBURCO - ABANCAY
- APURIMAC”.

En las instalaciones del Auditorio de la Direccién Regional de Transportes y Comunicaciones Apurimac, siendo las 08:30
am horas del dia 17 de julio de 2024, se reunieron los miembros Titulares del Comité Seleccién, responsable de la
conduccién de los procedimientos de seleccién de los servicios rutinarios, designados mediante MEMORAMDUN N° 428-
2024-GRA/GRI/DRTC-APURIMAC/D.ADM, de fecha 26 de junio del 2024, integrado por ing. MAX POLYTZER CAMACHO TELLO
como presidente Titular, CPC. ROCIO VALVERDE MEZA como Primer Miembro Titular y el CPC. WILIAN JESUS CACERES INIGO
como Segundo Miembro Titular, con la finalidad de efectuar la admisién, evaluacién, calificacion de las ofertas y
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 23-2024-DRTC-A./C.S.-
1- Primera Convocatoria.

PRIMERO:
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron via electrénica como participantes los siguientes
proveedores:

1 ::2’"‘"’"""’ 10007202422 OLAZABAL HORA FABIAN ) 02/07/2024 Vilido 02/07/2024 10097202422 Qe
2 ::;’Cv““' " 10100925937 SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 02/07/2024 Vitido 02/07/2024 10100925637 Qe
3 z::’c""d'” " 10310416466 TRUIILLO SAYAGO BENJAMIN GENARO 09/07/2024 Vilido 09/07/2024 10310416366 Qo
4 :U";:"'“' " 10313420251 MALDONADO TRIVENO EDISON 04/07/2024 Vilido 04/07/2024 10313420251 Qe
s ;:’c""""“" 10315322931 GARRAFA SANCHEZ LUIS ANGEL 02/07/2024 Vilido 02/07/2024 10315322931 QoD
6 ::::""d'" " 10403077700 TRUEVAS FLORES JORGE 09/07/2024 Vilido 09/07/2024 10402077700 Qo
7 ::;""d" " 10403882505 PIO PEREZ YUDE ELIZABET 09/07/2024 Vilido 09/07/2024 10403882505 0ol
8 :L"C""d" " 10437395140 VARGAS OROSCO WILLIAMS 08/07/2024 Vilido 08/07/2024 10437395140 Qe
° :&""d" % 10434344399 ALDAZABAL RODRIGUEZ JEYNER 29/06/2024 Vilido 29/06/2024 10444343399 Qe
10 :::"d" " 10451752508 COBARRUBIAS BENITES RAUL 30/06/2024 vilido 30/06/2023 10451752508 Qe
72 registros encontrades, mostrando 10 registrols), de 1 2 10 Pagina 1/3
2313
11 ::::"d" " 10451772032 PUMACAYO CALLA ALICIA 00/07/2024 Vilido 00/07/2024 10451772032 Qe
12 :::“d" % 10464749786 CACERES INFANZON DAVID 10/07/2024 Vilido 10/07/2024 10464749786 Qo
13 :::c"“d"' " 10472025071 PUMA GONZALES NILVIA 29/06/2024 Vilido 20/06/2028 10472025071 Qe
14 :::'"d" €% 10475506132 ANCHANTE HERRERA KATHERINE FABIOLA 29/06/2024 vilido 20/06/2024 10475596132 Qe
15 z:’c""d'" % 10475827126 SACCA VASQUEZ ROBERTH JOEL YEBERSON 07/07/2024 vilido 07/07/2024 10475827126 Cel
16 i:::"'d‘" % 10477139341 PALOMINO URQUIZO MILTON 10/07/2024 vslido 10/07/2024 10477139241 Qol
17 i::"“' €% 10481791915 HUANCA RAMOS ISAC 10/07/2024 Vilido 10/07/2024 10481791915 Qo
18 z;"c""d" €% 10701868517 ALDAZABAL CARRION SARA NOEMI 30/06/2024 Vilido 30/06/2024 10701868817 Qe
19 :&""d" % 10707852238 HUAMANI APAZA CARMEN ROSA 29/06/2024 Vilido 20/06/2024 10707852238 Qe
20 ::2’““" " 10724997347 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 07/07/2024 Vilido 07/07/2026 10726997347 0o

@
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21

22

23

25

26

27

28

29

30

31

2

23

25

37

29

40

41

a2

43

44

43

40

47

49

so

51

52

53

55

56

37

58

59

60

Proveedor con

RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Provesdor con
RuUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RuC

Proveedor con
RuC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Provaedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveador con
RuC

Proveedor con

RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
Ruc
Proveedor con
RuC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC

Proveedor con
RuC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Provecdor con
RuUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RuUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RuUC
Proveedor con
RUC

10750006383

10765236792

10772897727

10800582535

20317137061

20365901148

204083129031

20490068377

20490095772

20490192540

20490222121

QUISPE AYQUIPA JOSE LUIS

CABALLERO ESPINOZA YANDIRA

QUISPE AYQUIPA KATHERIN YOLISA

MENDOZA AULLA ELIO

R.H. INGENIEROS E.I.R.LTDA.

ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS

CONTRATISTAS CENERALES EL AMANECER S.R.L

A & CROMER CONTRATISTAS GENERALES SRL

CONSTRUCTORA JJ PERU E.I.R.LTDA.

ASOCIACION CIVIL SIWAR SIWAR

72 registres encontrades, mostrando 10 registrofs), de 21 2 30 Pigina 3/8

112N

CARE CM & CIA SRL

CION INCA VIALE.LR.L

177

20490776371

20490873491

20490962167

20490995928

20527650217

20527820821

20528078088

DE Y

EJECUTORES CONTRATISTAS GAMARRINO Y CIA. SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

C TORE! SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - ECODRAK S.R.L.
LOS APUS DE NAHUINLLA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-LOS APUS DE NAHUINLLA
S.A.C

EMPRESA CCOYLLUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CCOYLLUR S.A.C.

ASOCIACION CIVIL CCOLLPANI

CEAT E.I.R.LTOA.

CONTRATISTAS DE MANTENIMIENTO VIAL RURAL SAN MICUELS.A.C.

20563320881

20563100154

20564131203

20564137741

20564152545

20563216456

20564249658

20564492133

20600119983

20600149491

20600167162

20601084112

20601265293

20602296861

20602784534

20602803407

206041289053

20604373205

206049612632

20505029397

C YE AJ&HS.AC

72 registros encontatos, mosrando 10 ragistroly), de 31 230 Pigina 478
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CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION FRAMI S.A.C.

CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS GENERALES APU CCARHUARASO S.A,

EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.L.R.L.

EMPRESA CONSTRUCTORA NABACEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECONABACEL
S.A.C.

CONSULTORA Y CONTRATISTA SOCIEDAD L=

APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU AG
S.R.L.

VICIS.R.L

H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS E.I.R.L.

CONTRATISTAS GENERALES INSAT S.R.L

CORPORACION OSBRELD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

72 registros encontrades, mostrando 10 registrals) de 4123 %0 Pagina 5/3
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YHESY CONSTRUCTORES S.A.C.

HERHUA S Y B GENERALES S.A.C.

EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SALOME JP EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CORPORACION VALLE LOS ANDINOS S.A.C
EMPRESA LLANCCARISUNCHIS S.R.L.
GUTPA HNS. S.R.L.

ASOCIADOS MEDINA S.A.C

C CION ¢ TORA WILLAMA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

JEEXA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

INVERSIONES DAKIN S.A.C. - INDAK S.A.C.

T2 registros encontados, Mosktando 10 registrols). Ce 51 3 20, Pagina €/ 3

10/07/2024

29/06/2024

10/07/2024

03/07/2024

04/07/2024

10/07/2024

20/06/2024

09/07/2024

09/07/2028

10/07/2024

01/07/2024

10/07/2024

03/07/2024

29/06/2024

08/07/2024

08/07/2024

29/06/2024

02/07/2024

10/07/2024

03/07/2024

29/06/2024

20/06/2024

10/07/2024

29/06/2024

09/07/2024

03/07/2024

29/06/2024

09/07/2024

03/07/2024

04/07/2024

10/07/2024

08/07/2024

10/07/2024

10/07/2023

30/06/2024

03/07/2024

09/07/2024

10/07/2024

29/06/2025

02/07/2024

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

vilide

vilido

Valido

Vilido

Vilido

Valido

Vilido

Valido

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

Vialido

Vilido

Vilido

Valido

Valido

Vilido

Vilido

Vilido

Valido

Vilido

10/07/2024

29/06/2024

10/07/2024

03/07/2024

04/07/2024

10/07/2024

20/06/2024

09/07/2024

09/07/2024

10/07/2024

01/07/2024

10/07/2024

03/07/2024

29/06/2024

08/07/2024

08/07/2024

29/06/2024

02/07/2024

10/07/2024

03/07/2024

29/06/2024

20/06/2024

10/07/2024

29/06/2024

09/07/2024

03/07/2024

20/06/2024

©9/07/2024

02/07/20248

04/07/2024

10/07/2024

03/07/2024

10/07/202%

10/07/2024

30/06/2024

03/07/2024

00/07/2024

10/07/2024

29/06/2024

02/07/2024

10750006333

10765236792

10772897727

10300582585

20317137061

20265901143

20409219081

20490063377

20490095772

20490192540

20490222121

20400394177

20490776371

204908734991

20490062167

20490995928

20527650217

20327320821

20528078082

20550207444

20563320881

20564100154

20564131203

20564137741

20564132345

20564216354

20564248658

20564492133

20600119983

20600149491

20600167163

20601084113

20601365293

20602396861

20602784534

20602802407

206031289053

20604373205

20604961263

20605029397
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61

62

63

63

67

69

70

Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC

20605320020

20603053424

CONSULTORES & EJECUTORES BRISASS JH EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABSILIDAD LIMITADA

EMPRESA TACCATA RATCAY E.I.R.L.

Proveedor con
RuC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Provecdor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RuC

Proveedor con

71

RUC

20609446472

200609902427

20610077224

20610530932

20611138980

20611326972

20611522771

72 Proveedor con

Ruc

E.LR.L.

MALKA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

Z &M ILLAPUS.A.C

SERRARE E.I.R.L

ILLARI CONSTRUCTORA Y CONSULTORA E.L.R.L.

OSISD & DS.A.C

AMPAY PERU HS E.I.R.L.

KENZA CONSTRUCTORES S.R.L.

72 regiatros encontrados, mostrando 10 registrols), de 81 3 70 Pagina T/ 3

sis Bl

20611667109 HF SENOR DE LOS MILAGROS E.L.R.L.

20612311634 CELAGE AG EIRL

SEGUNDO:
En el dia y horario sefialado en el cronograma de la ficha del procedimiento de seleccién que se encuentra en el SEACE,
los participantes presentaron sus ofertas en forma electrénica a través del SEACE en cumplimiento al numeral 73.1 del
reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

02/07/2024

03/07/2024

05/07/2024

29/06/2024

02/07/2024

08/07/2024

10/07/2024

07/07/2024

02/07/2024

©8/07/2024

10/07/2024

02/07/2024

72 regisites encontrados, mostrando 2 registrols), de 718 72 Pagina S/ 8
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Vilide

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

Valido

Presentacion de ofertas/expresion de interés

02/07/2024
03/07/2024
05/07/2024
29/06/2024
02/07/2024
08/07/2024
10/07/2024
07/07/2024
02/07/2024

08/07/2024

10/07/2024

02/07/2024

20605320020
20608052434
20008163328
20609446472
20600902427
20610077323
20610530932
20611138930
20611226972

20611522771

20611667109

20612311634
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Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC

Nomenclatura : AS-SI1-23-2024-DRTC-ACS -1

Nro. de convocstoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Deacripcion del objeto : MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: 1AOYOCORRAL (KM

01+100) - HUYALLABAMBA-KARCATERA (K11 224000) - DISTRITO DE TAMBURCO - ABANCAY - APURIMAC
RUC / Codigo Nombre o Razon Social | Fecha Presentacion [ Hora Presentacion [ Forma de presentacion
1 MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: IMOYOCORRAL (KM 01+100) - HUYALLABAMBA-
= - - - AD! !B‘Meg >
20564137741 | EMPRESA CONSTRUCTORA NABACEL SOCIEDAD ANONIMA 1110772024 18:30:17 Electronico
CERBADA - ECONABACEL SAC
10100925937 | SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 11/07/2024 19:18:43 Electronico ﬁ‘
20490095773 | CONSTRUCTORA JJ PERU E.1.RLTDA. 11072024 19:53:50 Electronico
20364216454 | APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 11/07/2025 20:12:13 Electronico B
LIMTADA-APUAGSRL.

10310416466 | TRUJILLO SAYAGO BENJAMIN GENARO 11/07/2024 20:33:17 Electronico
20490394177 | EMPRESA DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION INCA VIALELRL 11072024 20:49:10 Electronico
20528078088 | CONTRATISTAS DE MANTENIMIENTO VIAL RURAL SAN MIGUEL 11/07/2024 20:54:22 Electronico
10313420251 | MALDONADO TRIVENO EDISON 11/07/2024 21:19:03 Electronico
10800582585 | MENDOZA AULLA ELIO 11/07:2024 21:55:25 Electronico |
10451752508 | COBARRUBIAS BENITES RAUL 11/07.2024 21:59:42 Electronico |
20564131203 | EMPRESA UNION KAQUIABAMBA EIR.L. 11/07:2024 22:28:01 Electronico |
20408319081 | CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER S.B.L 11/07:2024 22:34:34 Electronico }
20527820821 | CEAT ELRLTDA. 11/07/2024 22:37:53 Electronico ]
20564492133 | H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS E IR L. 11/07/2024 23:04:38 Electronico i
20611138980 | CONSORCIO ADIRA 11/07/2024 23:05:47 Electronico
10403077700 | TRUEVAS FLORES JORGE 11/07.2024 23:36:04 Electronico
10724997347 | SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 11/07/2024 23:37:41 Electronico j
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Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTE S APURIMAC

Nomenclatura AS-SM-23-2024-DRTC-A.IC.S.1

WNro. de convocatoria 1

Objato de contratacién Servicio

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: MOYOCORRAL (KR 01+100) - HUYALLABAMBA-KARCATERA (KM 22+000) - DISTRITO
DE TAMBURCO - ABANCAY - APURIMAC

Nimero de Contratacién GR-2024-292

Dascripcién dal objoto

Bésqueda de propuestas

Estado da registro |[Selecciona] v Postor lRUC/Cadigo v
E3stado de la propuesta {Saleczione] vl
11 10310416466 TRUJILLO SAYAGO BDENJAMIN GENARO 11/07/2024 20:32:34 103104164566 11/07/2023 20:33:17 Enviado Valido <> 2
12 2035044921323 H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS E.I.R.L. 11/07/2024 23:04:02 20364492133 11/07/2024 23:04:38 Enviado Valido Lo
13 10403077700 TRUEVAS FLORES JORGE 11/07/2024 23:33:30 10403077700 11/07/2024 22:30:04 Enviado Valido >0
14 20490095773 CONSTRUCTORA JJ PERU E.I.R.LTDA. 11/07/2024 19:52:37 20490093773 11/07/2024 19:33:30 Enviado Valido <> 7z
135 20364131203 UNION KAQU E.I.R.L. 11/07/2024 22:27:28 20364131203 11/07/2024 22:28:01 Eavisdo Valido 2
10 < ISTAS DE VIAL RURAL SAN MIGUEL S.A.C. 11/07/2024 20:33:47 20328078083 11/07/2024 20:34:22 Enviado Valido © 2z
17 20490394177 EMPRESA DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION INCA VIAL E.I.R.L 11/07/2025 20:47:25 20490394177 11/07/2024 20:49:10 Enviado Valido <> v
e 208000
] DE GENERALES SALOME 3P EMPRESA IVIDUA! Borrador no .
| 18 v o 0] Lo 11/07/2024 23:38:43 20601363295 - — agiiori Valido pod

RESPONSABILIDAD LIMITADA anviado

1l
18 registros uncontrades, mostrando 8 ragistro(s), da 11 8 18, Pagina 2/2

Se verifica que el participante EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SALOME JP EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA, no culmino el envi6 de su oferta a través de la plataforma del SEACE, ya que se observa en
el cuadro anterior que dicha oferta se ecnuentra en estado “BORRADOR NO ENVIADO”, por lo que se considera como
oferta no valida, en tanto que la formulacion y presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva resonsabilidad del
postor, de manera que las consencuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion, sin que los demas postores
se vean perjudicados por su faslta de cuidado o diligencia.

ADMISIOM DE OFERTAS

OBSERVACIONES.

Hecha la verificacion de documentos de presentacion obligatoria para la admision de ofertas, requeridas en la seccion
especifica de las bases del procedimiento de seleccipon, Capitulo II, numeral 2.2. Contenido de la oferta literal 2.2.1.1),se
encontré diferentes observaciones en la oferta de los postores.

Por lo que, el Comité de Seleccion dentro de sus funciones, prosigue a solicitar la subsanacién de observaciones mediante
ACTA DE SOLICITUD DE SUBSANACION, de fecha 17 de julio del afio 2024, de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, notificandoles al postor mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsane las
observaciones en el plazo de un (01) dia habil después de notificada la presente observacion a través del SEACE.

17/07/2024 20408319081 CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER S.R.L 1 No @

1 Q

2 17/07/2024 10800582585 MENDOZA AULLA ELIO 1 Q No ©
3 17/07/2024 10724997347 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 1 Q No ©
4 17/07/2024 10310416466 TRUJILLO SAYAGO BENJAMIN GENARO 1 Q, No ©
5 17/07/2024 10403077700 TRUEVAS FLORES JORGE 1 Q No ©
6 17/07/2024 20527820821 CEAT ELR.LTDA. 1 Q No @
7 17/07/2024 10100925937 SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 1 Q No ©
8 17/07/202¢ 20564216456 :ﬁzl;zﬁ:z. :G SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - " Q - o
9 17/07/2024 20611138980 CONSORCIO ADIRA 1 Q No ©
10 17/07/2024 20564492133 H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS E.LR.L. 1 Q No o

10 registras encantracos, mostrando 10 registrols), dz 13 10. Pagna 111

En las instalaciones del Auditorio de la Direccién Regional de Transportes y Comunicaciones Apurimac, siendo las 08:30 am.
horas del dia 01 de Agosto de 2024, se reunieron los miembros Titulares del Comité Seleccion, que habiendose subsanado
las siguientes ofertas de los postores en fecha 18 y 31 de julio del 2024 y de los cuales subsanaron mediante la plataforma
SEACE conforme se detallan en la imagen siguiente:




tlomendlatura
Nro. de convocatoria
Objeto de contratacién

Descripcién def objeto

Némero de Contratacion

AS-SM-23-2024-DRTC-A.IC.S.-1

1
Servicio

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: 1IOYOCORRAL (KM 01+100) - HUYALLABATMBA-KARCATERA (KM 22+000) - DISTRITO DE
TAMBURCO - ABANCAY - APURIMAC

GR-2024-292

is). <0 1210 Pigma 1/t

conttasos, mostrando 1 registrofs), de 113 11 Piaina 2/ 2

8isqueda de Participante
Subsanado [Selacciona] Postor RUC/Cédigo

1 17/01/2024 20405319081  CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER S.R.L
2 17/07/2024 10300582385  MENDOZA AULLA ELIO
3 17/07/2024 10724997347  SERRANO RUIZ LUIS EMILIO
3 17/07/2024 10310416466  TRUIILLO SAYAGO BENJAMIN GENARO
s 17/07/2024 10303077700  TRUEVAS FLORES JORGE
6 17/07/2024 20527320821 CEAT E.LR.LTDA.
7 17/07/2024 10100925937 SANCHEZ ROMAN HIPOLITO
8 17/07/2024 20564216454 APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU AG S.R.L.
9 17/07/2024 20611138980  CONSORCIO ADIRA
10 17/07/2028 20564492132 H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS E.LR.L.

10 ragiatros encontrasos. mostans 10 regiired
1 20/07/202% 20528078088 CONTRATISTAS DE MANTENIMIENTO VIAL RURAL SAN MIGUEL S.A.C.
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Acto seguido se procede con la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos para la admisibilidad de las
ofertas requeridos en la seccion especifica de las bases del procedimiento de Seleccién.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ANEXO N° AN ANE(;(so 45
= BANTICPANIES 01(DATOS | Acreditela | ANEXON® A”E;‘: L ';L:m (PROMESA Ah';‘fg‘so
DEL representacion 02 {ART. DE ESTADO
POSTOR) (B) s2Reg) | (CUMPL. | PRESTAC | \oorer | PRECIO
TDR) ON DE s/
(A) servicio | CJDESER
EL CASO
CONTRATISTAS

1 | GENERALES EL NO CUMPLE s NO NO N/C NO -
AMANECER S.RL CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
EMPRESA
CONSTRUCTORA

2 | NABACEL SOCIEDAD | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
ANONIMA CERRADA -

ECONABACEL SAC.

3 | SOBARRUBIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NO N/C CUMPLE N
BENITES RAUL CUMPLE ADMITIDO
CEAT E.L.R.LTDA. o NG o NO NO A

4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N CUMPLE | bMITIDO
SANCHEZ ROMAN NO NO NO NO CUMPLE NO

5 | HIPOLITO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE WL ADMITIDO
APUMARCA AG
SOCIEDAD
COMERCIAL DE CUMPLE

6 | RESPONSABILIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C ADMITIDO
LIMITADA - APU AG
SRL.

MENDOZA AULLA CUMPLE

7 | ELIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C ADMITIDO
MALDONADO

8 | TRIVENO EDISON CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO ADIRA

9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO

i gfﬁ'fg“o RUIZLUIS NO CUMPLE NO NO NO NjC NO NO

CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO

0107

{ &1

N




DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ANEXO N° e ANE;(: g
N° PARTICIPANTES 01 (DATOS Acredite la ANEXO N° ANE;‘: L ';L:ZO (PROMESA Ah"“f::
DEL representacién | 02 {ART. DE ESTADO
POSTOR) (B) 52 REG) {CUMBL. | PRESTAC) CONsoRrcl | TRECIO
TDR) ON DE s/
) servicio | ©)DESER
EL CASO
TRUJILLO SAYAGO
NO NO NO NO NO NO
BENJAMIN GENARO
11 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N CUMPLE | ADMITIDD
H & F CORPORACION ADAIFICO
12 éi;lgALHUAYLAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE
TRUEVAS FLORES
13 | JORGE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE [0 ting
CONSTRUCTORA JJ ADRATIDG
14 | PERU E.LR.LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE
EMPRESA UNION SREIDG
15 Ell\QULIABAMBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE
IR.L.
CONTRATISTAS DE
MANTENIMIENTO ADMITIDO
16 | \/)AL RURAL SAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE
MIGUEL S.A.C.
EMPRESA DE
MANTENIMIENTO Y ADMITIDO
17 | CONSERVAGION CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE
INCA VIAL E.LR.L

El postor COBARRUBIAS BENITES RAUL, No presenta el ANEXO N°04, siendo un documento de presentacion obligatoria, de
la verificacién confome a lo solicitado no presenta para la admisibilidad de las ofertas requeridos, Por lo tanto queda NO
ADMITIDO.

El postor TRUJILLO SAYAGO BENJAMIN GENARO, de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, se notificé a los postores mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsanen las observaciones en el plazo
de un (01) dia habil después de notificada la presente observacién a través del SEACE. Por lo gue no cumple con presentar la
subsanacién de los vistos y/o ribrica de los anexos, declaraciones juradas y/o formatos, asimismo se aclara que lafirmay la
rabrica constituyen actos de distinta naturaleza, dado que la rubrica es el visado que los postores se encuentran obligados a
consignar en todos los folios de la oferta mientras que la firma constituye la expresion de la manifestacién de voluntad del
representante legal o comdn que debe constar en cada declaracién jurada, anexo o formato exigido en las bases de cada
procedimiento de seleccién. Por lo tanto queda NO ADMITIDO.

El postor SERRANO RUIZ LUIS EMILIO, de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
se notificé a los postores mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsanen las observaciones en el plazo de un (01)
dia habil después de notificada la presente observacion a través del SEACE. Por lo que presenta propuesta pero no cumple
en levantar con la subsanacién de los vistos y/o rubrica de los anexos, declaraciones juradas y/o formatos, asimismo se aclara
que la firma y la rdbrica constituyen actos de distinta naturaleza, dado que la rubrica es el visado que los postores se
encuentran obligados a consignar en todos los folios de la oferta mientras que la firma constituye la expresién de la
manifestacion de voluntad del representante legal o comun que debe constar en cada declaracidn jurada, anexo o formato
exigido en las bases de cada procedimiento de seleccién. Por io tanto quedn NO ADMITIDO.

Los postores SANCHEZ ROMAN HIPOLITO, CEAT E.LR.LTDA., de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se notificé a los postores mediante la plataforma del SEACE a fin de gue subsanen las
observaciones en el plazo de un (01) dia habil después de notificada la presente observacion a través del SEACE., se aclara
que la firma y la rdbrica constituyen actos de distinta naturaleza, dado que la rabrica es el visado que los postores se
encuentran obligados a consignar en todos los folios de la oferta mientras que la firma constituye la expresion de la
manifestacion de voluntad del representante legal o comiin que debe constar en cada declaracién jurada, anexo o formato
exigido en las bases de cada procedimiento de seleccién.




El mismo que segln presentacién de Solicitudes de Subsanacién de Oferta, se visualiza con fecha de presentacion el

19/07/2024, el cual es posterior y/o fuera de al plazo establecido siendo extemporaneo segln lo solicitado. Por tanto quedan
NO ADMITIDOS. Segtn pantallazo adjunto:

Nomenclatura

Nro. de convocateria
Objeto de contratacion
Descripeién del objeto
MNdmero de Contratacién

Datos del postor
‘Iborde led;l V
RUC/ Codigo
Consorcio

Nombre o razén social

Solicitud de Subsanacion
Acta de Observacion

Dias para Subsanar
Fecha de Notificacion
Observacisn

Usuario quien public.

Fecha y hora publicacion

Presentacién de Subsanacion
Fecha Presentacién
Usuario quien subanro.

Feha y Hora Subsanacitn

Nomencltucs
Neo. de convocatonia
Objeto de contratacion
Descripeién del objeto
HNimero da Contratacion
Datos del postor
Tipo de Proveedor
RUC / Codigo
Consorcio

Hombie o razén social
Salicitud de Subsanacién
Acta de Observacion

Dios para Subsanar

Fecha de Notificacion
Observacién

Usuario quien publics
Facha y bora publicacién

Prasantacion do Subsanacion
Fecha Presentaciin

Usuario quien subsan.

Foha y Hora Subsanacién

Detalle de archivos de subsanacion de oferta

1
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El postor CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER S.R.L, de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se notificé a los postores mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsanen las
observaciones en el plazo de un (01) dia habil después de notificada la presente observacién a través del SEACE. Por lo que
diunta propuesta pero no cumple con la subsanacién de los vistos y/o rubrica de los anexos, declaraciones juradas y/o

formatos, asimismo se aclara que la firma y la rdbrica constituyen actos de distinta naturaleza, dado que la ribrica es el
visado que los postores se encuentran obligados a consignar en todos los folios de la oferta mientras que la firma constituye

la expresion de la manifestacion de voluntad del representante legal o comtin que debe constar en cada declaracién jurada,
anexo o formato exigido en las bases de cada procedimiento de seleccion, y el resto de las paginas por visar no fueron
subsanadas. Por lo tanto queda no Admitida.




CUARTO:

Acto seguido, se procede a evaluar conforme a los factores de evaluacién previstos en las bases de las propuestas
debidamente admitidas CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION, obteniéndose los siguientes resultados tal como se
muestra en el siguiente cuadro:

FACTORES DE EVALUACION
OTROS FACT./EVA. TS
o PRECIO PRECIO BONIFICACION | TOTAL,
N PARTICIPANTES MEIORA | MEIORA POR
OFERTADO PUNTOS
1 2 coLINDANCIA | FOR REMYPE
(Max.4 {(Max.3 .
{(Max.93 puntos) BaRtosy | Bl 10% 5%
EMPRESA
CONSTRUCTORA
NABACEL SOCIEDAD
1 | ANONIMA CERRADA | 84101.34 93 04 00 00 05 102
- ECONABACEL
S.AC.
APUMARCA AG
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
2 | RESPONSABILIDAD 84,101.34 93 04 00 10 05 112
LIMITADA - APU AG
S.R.L.
3 '!‘E"E(N)DOZA AULLA 84,101.34 93 04 00 10 05 112
MALDONADO
4 | TRIVENO EDISON 84,101.34 93 04 00 10 05 112
5 | CONSORCIOADIRA | g/ 10134 93 04 00 10 00 107
H&F
CORPORACION
6 | ANDAHUAYLAS 84,101.34 93 04 03 10 05 115
EILRL.
TRUEVAS FLORES
7 | JORGE 84,101.34 93 04 03 10 05 115
CONSTRUCTORA JJ
8 | PERUEIRLTDA 84,101.34 93 04 03 10 05 115
EMPRESA UNION
9 | KAQUIABAMBA 84,101.34 93 03 00 10 05 111
E.LR.L
CONTRATISTAS DE
MANTENIMIENTO
10 | VIAL RURAL SAN 84101.34 93 04 03 10 05 115
MIGUEL S.A.C.
EMPRESA DE
MANTENIMIENTO Y
11 | CONSERVAGION 84,101.34 93 04 00 10 05 112
INCA VIAL E.LR.L

El postor EMPRESA CONSTRUCTORA NABACEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECONABACEL S.A.C, respecto a la movilidad
(Combi), el postor acredita mediante COMPROMISO DE ALQUILER DE VEHICULO COMBI. Y de la verificacién de! documento no
menciona que cuenta con el EQUIPAMIENTO de la unidad vehicular. Segun solicitado en las bases integradas. Asimismo, no cuenta con
la bonificacion del 10% por no solicitar con el ANEXO N°10, por lo que no le corresponde la bonificacion del 10%.

El postor, APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU AG S.R.L., con respecto a la MEJORA
2, en folio N°107, el postor adjunta la factura electrénica N°E001-27, en el que acredita el Odémetro el cual no indica la capacidad minima
de medicién, solicitado en las bases integradas.

El postor MALDONADO TRIVENO EDISON, con respecto a la MEJORA 2, en folio N°07, adjunta el compromiso de alquiler de una combi

para el fraslado del personal, de la verificacion realizada en la pagina WEB de consulta vehicular se tiene como propietarios al Sr. PILLACA
HUAMANI, ERASMO y Sra. ROMERO CASAS, ESTELA., Por lo que solo hace mencién a uno de los propietarios de la Unidad vehicular en
dicho compromiso, el mismo que deben suscribir ambos propietarios.

El postor MENDOZA AULLA ELIO, respecto a la movilidad (Combi), el postor acredita mediante COMPROMISO DE ALQUILER DE
VEHICULO COMBI. Y de la verificacién del documento no menciona que cuenta con el EQUIPAMIENTO de la unidad vehicular.

El postor CONSORCIO ADIRA, integrado por: OSIS D&D SAC y GRUPO CECONSA SAC, en la mejora 02, respecto a la unidad vehicular




161, acredita contar con el Odémetro y de la verificacién no cumple con indicar la capacidad minima de medicién. Solicitado en las bases
integradas. El comité verificé al personal discapacitado en la pagina de CONADIS: hitps://sirnpdpide.conadisperu.gob.pe/., por lo que no se
encuentra los datos consignados en la propuesta del Sra. BARRIENTOS LIPA IRMA BIANNEY, por lo que no corresponde la bonificacion
del 5%.

El postor EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.LR.L., en la MEJORA 1, respecto al item a, presenta cuadro Excel sin datos, por ende, no
se considerara dicho item, con respecto a la MEJORA 2, en folio N°96, el postor adjunta la factura electronica N°BB01-005717, en el que
acredita la Desbrozadora, sin embargo, de la verificacién no indica la potencia minima, asimismo en el Odémetro no indica la capacidad
minima de medicién, segln solicitado en las bases integradas.

El postor EMPRESA DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION INCA VIAL E.LLR.L, en la mejora 02, respecto a la unidad vehicular
Combi, el postor acredita COMPROMISO DE ALQUILER DE VEHICULO, donde menciona las especificaciones. Sin embargo, no indica
que cuenta con el EQUIPAMIENTO de la Unidad Vehicular.

QUINTO:

Teniendo ofertas empatadas se procede a la aplicacién de las bases donde determina en el supuesto de que dos (02) o mas
ofertas empaten, la determinacién del orden de prelacién de las ofertas empatadas se efectué siguiendo estrictamente el
orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento.

Todos los postores Microempresas y pequefias empresas estin integradas por personal con discapacidad por tanto hay
empate entre los postores en aplicacion estricta al Articulo 91 del Reglamento, en ese sentido se efectuars el procedimiento
indicado en el literal ¢) del numeral 91.1, a través de sorteo.

El desempate mediante sorteo se realiza de manera electrénica a través del SEACE.

REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Convocante :  GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC Objeto de la Contratacién: ~ Senvicio
Nomenclatura : AS-SM-23-2024-DRTC-A/C.S -1 Nro. Convocatoria : 1
Descripcion del Objeto : ~ MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: MOYOCORRAL (KM 01+100) - HUYALLABAMBA-KARCATERA

Datos del ltemy sorteo
Nimero ltem 1 Fecha: 01/08/2024 Hora: 12:44 PM
Descripcion item MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL Usuario que actualizo:  MILAN ENRIQUE DURAND SEQUEIROS

Listado del Resultado del Desempate

20490095773 CONSTRUCTORA JJ PERU E.LRLTDA. 1150 i sl 1
20528078088 CONTRATISTAS DE MANTENIMIENTO VIAL RURAL SAN MIGUEL SAC. 115.0 sl sl 2
20564492133 H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS ELR.L. 1150 si Si 3
10403077700 TRUEVAS FLORES JORGE 115.0 St sl 4
10800582585 MENDOZA AULLA ELIO 112.0 sl si 5
20564216454 APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU 112.0 sl sl 6
10313420251 MALDONADO TRIVENO EDISON 1120 sl sl 7
20490394177 EMPRESA DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION INCA VIAL ELR L 1120 sl S| 8
20564131203 EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.LR L. 11.0 st sl 9
20611138980 CONSORCIO ADIRA 107.0 sl sl 10
20564137741 EMPRESA CONSTRUCTORA NABACEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 102.0 sl Sl 11
SEXTO:

Acto seguido se procede a calificar a los postores de acuerdo al orden de prelacién segun el reporte de resultado de
desempate realizados en el SEACE, luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccién, califica a los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segtin orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de ¢

\\\ms;’am,\

o

P

T

,;\gQRTES V(-%: .
&




REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3
B.4 C. EXPERIENCIA
CALIFICACIONES
SROENQE POSTOR B.1.EQUIPAMIENTO DEL PERSONAL EREERIENCIA HERECFEDR ESTADO
PHELACION ESTRATEGICO CLAVE EL S
PERSONAL ESPECIALIDAD
B.3.2 e
CAPACITACION
CONSTRUCTORA JJ NO
1 PERU E LRLTDA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
CONTRATISTAS DE
MANTENIMIENTO
2 VIAL RURAL SAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
MIGUEL S.A.C.
H & F CORPORACION
3 ANDAHUAYLAS E LR L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

El postor CONSTRUCTORA JJ PERU E.LR.LTDA, presenta capacitacion del jefe de mantenimiento, en folios 25 y 26 de fa verificacion
realizada al diploma, en el cddigo de registro (14244-4316853) no coincide con el codigo de QR (14244-4316853) consignada en el mismo
diploma, el mismo que no coincide con el ID N°14244-4316853, el mismo que se realiz6 en escaneo del Codigo del QR como resultado nos
muestra el Diploma correspondiente al Ingeniero HUSSEL DUBEL, ESCOBAR FIGUEROA., Por lo tanto no califica.

Séptimo:

Finalmente, de los resultados obtenidos el Comité de Seleccién, otorga la Buena Pro al postor CONTRATISTAS DE
MANTENIMIENTO VIAL RURAL SAN MIGUEL S.A.C con RUC N°20528078088, por un monto de S/ 84,101.34 (Ochenta y
Cuatro Mil Ciento Uno con 34/100 Soles), del Procedimiento de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 24-2024-DRTC-A./C.S.-1-
. CONTRATACION DE “SERVICIO DE CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL

DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: MOYOCORRAL (KM 01+100) - HUAYLLABAMBA - KARCATERA (KM 22+000)
- DISTRITO DE TAMBURCO - ABANCAY - APURIMAC”. Siendo las 12:50 horas del dia 01 de agosto del 2024, se suscribe la

presente acta en sefial de conformidad.

3 YTZER CAMACHO TELLO
~ DNI: 42586372

UL /$egu ] embro Titular
CPC. ROCIO VALVERDE MEZA CPC. WILIAN J S CACERES INIGO
DNI: 44832007 DNI: 80623174




